
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00882
 

DEL 22/12/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
22/12/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Revoca avviso pubblico di mobilità volontaria (ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.) indetto dall'Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

revoca avviso di mobilità 1    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
22/12/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/3 

 

Premesso che: 

 con D.D.G. n. 512 del 01/10/2014, nei limiti dei posti vacanti nella Dotazione organica azien dale approvata con 

D.G.R.B. n. 1207/2014 e nel rispetto delle disposizioni in materia di personale del S.S.R. contenute nell’art. 20 

della L.R. 8 agosto 2012, n. 16 e ss.mm.ii., è stato riformulato il Piano delle assunzioni a tempo indeterminato 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’anno 2014, approvato con D.G.R.B. n. 1208 del 07/10/2014;  

 con medesima D.G.R.B. n. 1208/2014 è stata autorizzata la copertura a tempo indet erminato, tra gli altri, di n. 2 

(due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista (cat. D);  

 per l’effetto, con D.D.G. n. 676 del 23/12/2014 e successiva D.D.G. di riapertura dei termini di scadenza n. 74 del 

10/02/2015, è stato indetto apposito avviso pubblico di mobilità volontaria (ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n.  

165 e ss.mm.ii.), per colloquio e valutazione curriculare, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 (due) posti 

di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista (cat. D) da assegnare alla Direzione Sanitaria aziendale,  

pubblicato sul B.U.R.B. – parte II – n. 7 del 16/02/2015 e sulla G.U.R. I., 4
a
 S.S., “Concorsi ed esami”, n. 17 del 

03/03/2015. 

Richiamata la D.D.G. n. 511 del 03/08/2015 con la quale, nei limiti dei posti vacanti nella Dotazione Organica 

aziendale approvata con D.G.R.B. n. 1207/2014 e nel rispetto delle disposizioni in materia di personale del S.S.R. 

contenute nell’art. 20 della L.R. 8 agosto 2012, n.  16 e ss.mm.ii., è stato adottato il Piano annuale delle assunzioni a 

tempo indeterminato dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’anno 2015, approvato con D.G.R. Basilicata n. 

1122 del 31/08/2015, nel quale non è stata prevista la copertura a tempo indeterminato di posti nel profilo di 

Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista (cat. D); 

Visto l’art. 20 della L.R. 8 agosto 2012, n. 16, come sostituito dall’art. 1 della L.R. 13 agosto 2015, n. 36, contenente 

disposizioni in materia di personale del Servizio Sanitario Regionale;  

Preso atto della D.D.G. n. 2015/00579 del 03/09/2015 recante: “Deliberazione del Direttore Generale n. 502 del 

28/07/2015 di Adozione dell’Atto Aziendale dell’ASP. Modifiche e riapprovazione”, approvata con D.G.R.B. n. 1177 del 

11/09/2015; 

Attesa l’esigenza, manifestata per le vie brevi dalla Direzione Sanitaria aziendale, di avviare, a seguito 

dell’approvazione dell’Atto aziendale in parola, una profonda e complessa riorganizzazione dei servizi territoriali  ivi 

compreso i servizi afferenti i Laboratori di Fisioterapia, finalizzata al miglior soddisfacimento dei bisogni territoriali  di 

assistenza nel rispetto dei vincoli di bilancio;  

Visto l’art. 5 dell’avviso di mobilità allegato alla D.D.G. di indizione n. 676/2014 che consente all’Amministrazione che 

ha indetto l’avviso, qualora non permangono le esigenze programmatiche e di servizio che hanno determinato 

l’adozione dello stesso, la facoltà: “… di annullare o revocare il presente avviso…”;  

Richiamato l’art. 37 della L.R. 30 dicembre 2009, n. 42 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto, pertanto, stante il venir meno delle ragioni che ne hanno determinato l’indizione, di doversi revocare l’avviso 

di mobilità volontaria (ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.), per colloquio e valutazione curriculare, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale S anitario – Fisioterapista 

(cat. D), indetto con D.D.G. n. 676 del 23/12/2014 e successiva D.D.G. di riapertura dei termini di scadenza n. 74 del 

10/02/2015; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  

 di procedere, per le ragioni già esplicitate nelle premesse motivazionali, alla revoca del l’avviso di mobilità 

volontaria (ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.), per colloquio e valutazione curriculare, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista (cat. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/3 

 

D), indetto con D.D.G. n. 676 del 23/12/2014 e successiva D.D.G. di riapertura dei ter mini di scadenza n. 74 del 

10/02/2015; 

 di approvare il relativo avviso di revoca nel testo che si allega al presente Provvedimento;  

 di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sede di Lagonegro, per la pubblicazione 

integrale dell’avviso di revoca sul B.U.R. della Regione Basilicata - parte II, sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.net e, per estratto, sulla G.U.R.I. – 4
a
 Serie Speciale “Concorsi ed Esami”;  

 di indicare quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Rosanna Cutrone - U.O.C. “Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane” alla quale saranno demandati tutti gli adempimenti conseguenti  alla revoca dell’avviso di mobilità 

già richiamato, ivi compresa la notifica del presente Provvedi mento alla Commissione esaminatrice nominata con 

D.D.G. n. 407/2015;  

 di notificare on line il presente Provvedimento alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sedi di Venosa,  

Potenza e Lagonegro, ed alla U.O.C. “Segreteria Direzionale e Affari Generali” 
 

 
Paolo Schettini

 

L’Istruttore  
 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 

http://www.aspbasilicata.net/

